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 چکیده :  

ها در کلاس درس شدم. معلم به آموزان و عدم مشارکت آنانگیزگی دانشمجازی علوم شدم متوجه بی  وقتی به عنوان کارورز وارد کلاس 

گفت و معلم نیز  چیزی نمیپرسید سوالی ندارند هیچ کس  آموزان میپرداخت و هنگامی که از دانشطرفه به تدریس میصورت کاملا یک

ها زیاد بود و شور و نشاطی برای شرکت در کلاس نداشتند پس های آنآموزان بسیار پایین و غیبتداد. نمرات دانشبه کلاس خاتمه می

هت رسیدن به این  ج ها را بالا ببرم.آموزان انجام داده و مشارکت و انگیزه آنتصمیم گرفتم اقدام پژوهی با هدف افزایش شور و نشاط دانش

جمع به  کمی  صورت  به  پرسشنامه  و  مصاحبه  مشاهده،  طریق  از  دانشهدف  درباره  اطلاعاتی  با آوری  گرفتم  تصمیم  و  پرداختم  آموزان 

فیلم  و  متنوع  تکالیف  ارائه  مسابقه،  و  بارش فکری، طراحی آزمایش  از روش  دانش استفاده  نشاط  و  افزایش های جذاب شادی  را  آموزان 

اجرای راه  پس  دهم. میزان غیبت دانش  3ها در یک دوره  حلاز  نمرات آن ماهه  فعال در آموزان کاهش و  به طور  بود و  یافته  افزایش  ها 

ها افزایش یافته کلاس مشارکت داشته و از کلاس علوم خود راضی بوده و برایشان بسیار جذاب شده بود و به طور کلی شادی و نشاط آن

 بود. 
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 مقدمه

آنان برای تدریس نیز سخت تر تدریس و انتقال مفاهیم به دانش آموزان کار آسانی نیست و همچنین ایجاد انگیزه برای آماده کردن ذهنیت  

است؛ بخصوص اکنون که تدریس مجازی پیش روی دبیران قرار گرفته و در کنار این مسائل چیزی که ذهن همه معلمین را به خود مشغول 

ای رابطه ی ها برای تدریس آنلاین و مجازی و کمبود امکانات معلمین و اولیا بر کرده، آموزش ندیدن معلمین، دانش آموزان و اولیای آن

یاددهی   فرایند  است.    –دوطرفه  شرا   تیموقعیادگیری  معلم    یآموزش  طیمح  ط یو  تدریس  عواملو  با    یاز جمله  که  هیجان است   نداشتن 

 دارد.   کیآموزان ارتباط نزددانش

آموز هم دانش  یزه یمعلم انگ  یدارد. برا   ی معلم بستگ  ارآموز به رفتعملکرد دانش  یو چگونگ  کندی م  فایا   تدریس نقش را در    نیترمعلم مهم 

 ( 1388)صیاد شیرازی،  دارد. ییبالا اریبس تیاهم هانه یزم ریدر سا شرفتیپ یلهیعنوان وسعنوان هدف و هم بهبه

  د یشابه باموارد و موارد م نیتوسط معلم است که در همه ا سی نوع تدر  ایدانش آموزان عدم علاقه به نوع درس  یزگیانگ یاز عوامل ب  یکی 

 یکه ب   ییها  نهیدانش آموزان فراهم کرد و زم  لیتحص  یآرام و مناسب برا   یطیسراغ علت رفت و اگر قابل رفع است آن را رفع کرده و مح 

 . آورد را کنترل کرد یدانش آموزان را فراهم م یزگیانگ


